
Svar på ledamoten Faysal Abdis och flera andra (34) ledamöters motion om 
att få en invånarlokal till Västerkulla

VD/946/00.02.00.03/2016
JN/IL/MV-P/PW/PSa/PSi/HR/MT/LL/EA

Ledamoten Faysal Abdi och 34 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”I Vanda används för närvarande invånarlokaler som t.ex. Kafnetti, Tuulikontti och Myyrinki. 
Lokalerna i fråga ger invånarna en möjlighet att umgås och i lokalerna kan man även ordna fester 
och kurser och föreningarna i området kan ordna frivilligverksamhet. Enligt de uppgifter jag fått har 
man fått positiv respons av användarna om dessa lokaler och de har visat sig vara nödvändiga, 
eftersom de bidrar till att öka den egna aktiviteten hos kommuninvånarna. Samtidigt stöder de den 
så viktiga förebyggande verksamheten.

Området Västerkulla har inget utrymme som skulle passa som invånarlokal, även om det i området 
finns aktiva föreningar som utför frivilligarbete till förmån för områdets invånare. För att främja 
delaktighet och gemenskap borde invånarna och områdets föreningar förfoga över mångsidiga 
samlings- och verksamhetslokaler även i Västerkulla.

Nu finns det en ledig lokal i Västerkulla med en storlek av 296 m2. I hyra begärs cirka 3200 €/mån. 
En del av klassrummen kan sammanslås till en stor invånarsal.

Jag föreslår att Vanda stad utreder utrymmets lämplighet och hyr verksamhetslokalen i fråga, som 
ligger på adressen Målsnörsvägen 7, 01280 Vanda som invånar- och föreningslokal.”

Stadsfullmäktige 25.1.2016 § 22

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Invånarservicens verksamhetsområde har diskuterat ärendet med fastighetscentralen vid 
verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö och berett följande svar på motionen.

Enligt instruktionen för verksamhetsområdet för koncern- och invånarservice svarar 
kommuninvånarservicen för att upprätthålla träffpunkter och administrera verksamheten i lokaler för
organisationer. Kommuninvånarservicen har som mål att frivilligverksamheten och föreningarna har 
tillgång till tillräckligt med möteslokaler. Enligt servicenätverksplanen innebär det att varje 
storområde i Vanda i framtiden har minst en lokal som kan användas gemensamt av föreningar. 

Kommuninvånarservicen förvaltar tre invånarlokaler som fungerar som mötesplatser för 
frivilligverksamhet och för vilka föreningar och andra sammanslutningar kan ansöka om 
användningstid för möten, klubbar och verksamhetsgrupper. Mötesplatser är Myyrinki i Myrbacka, 
internetcaféet Kafnetti i Björkby och invånarlokalen Tuulikontti i Havukoski. Utöver detta har staden 
invånarlokaler som upprätthålls av partnerföreningar i Rubinen i Kivistö och Centret för 
medborgaraktivitet Leinikki i Simonsböle. I Håkansböle kan invånare och föreningar boka torpet 
Skomars för fester och möten. I Västerkulla har kommuninvånarservicen en invånarlokal på adressen
Tävlingsgränden 1 som förvaltas av en underhållskommitté som bildats av användarföreningarna.

Enligt underhållskommittén används invånarlokalen på Tävlingsgränden 1 i Västerkulla regelbundet 
av åtta föreningar och sammanslutningar, varav de största är pensionärsföreningsgrupper. 
Klubbarnas deltagarantal varierar mellan 5–60 personer. På årsnivå har invånarlokalen ca 4 500 
besökare. Länsimäen ja Rajakylän Eläkkeensaajat ry har 164 medlemmar, varav en del hamnar 
utanför medlemsklubbarna eftersom högst 60 personer får vistas i invånarlokalen åt gången. Flera 
pensionärsföreningar har klubbar som också samlas i ungdomslokalen på Orienterargränden 2 i 
Västerkulla. I området har man utrett nya lokalitetslösningar för att ge stora pensionärsgrupper 
bättre möjligheter att samlas.



Fastighetscentralen har utrett lämpligheten hos den i motionen omnämnda lokalen på 
Målsnörsvägen 7 att hyras som invånar- och föreningslokal. Lokalen har tidigare använts av staden 
som daghem och öppet daghem. År 2012 tvingades man avstå från lokalanvändningen på grund av 
inomhusluftrelaterade symtom som personalen upplevt. Av denna anledning är det inte möjligt att 
på nytt hyra lokalen för stadens bruk. I området har man letat efter nya lokaler också för 
småbarnspedagogikens behov.

Vid fastighetscentralen pågår beredningen av en behovsutredning-projektplan i enlighet med 
investeringsprogrammet: Biblioteks- och ungdomslokaler, ett öppet daghem och invånarlokaler i 
Västerkulla. Syftet med projektet är att omforma biblioteks- och ungdomslokalerna på 
Orienterargränden 2 så att de flexiblare går att bygga om på så sätt att man kan utöka 
verksamheten i de lokaler som används av ungdoms- och biblioteksverksamheten med både det 
öppna daghemmet och invånarverksamheten medräknade. Utöver detta inrymmer skolan Länsimäen
koulu en gymnastiksal på 504 m2, ett auditorium med 220 platser och klassrum där invånare och 
föreningar kan boka tider för fritidsbruk under kvällar och veckoslut. 

Stadsstyrelsen 18.4.2016 § 14

Förslag av biträdande stadsdirektören för invånarservicen:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge ledamoten Faysal Abdi och 34 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med invånarservicens verksamhetsområdes förslag, och

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 23.5.2016 § 7

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Biträdande stadsdirektör för invånarservicen Jaakko Niinistö; tf. områdesservicechef för 
kommuninvånarservicen Markus Vähä-Piikkiö, tfn 09 8393 0227; fastighetscentralens lokalchef Pasi 
Salo, tfn 09 8392 8756, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


